## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΗ΄.

D

## CAPUT XVIII.

Πρὸς τοὺς κατὰ Πύρρωνα Σκεπτικούς, ἧτοι ἐξε-  
 κτικούς ἐπικληθέντας, μηδὲν καταληπτῶν εἶναι  
 ἀποφνημαμένους. Ἀπὸ τοῦ αὐτοῦ.

« Ἀναγκαίως (99) δ' ἔχει πρὸ παντὸς διασκέψασθαι  
 περὶ τῆς ἡμῶν αὐτῶν γνώσεως. Εἰ γὰρ αὐτὸ μηδὲν  
 παύσαμεν γνωρίζειν, οὐδὲν ἔτι δεῖ περὶ τῶν ἄλλων  
 σκοπεῖν. Ἐγένοντο μὲν οὖν καὶ τῶν πάλαι τινές, οἱ

(97) Forte ἀποδεικνύει.

(98) Forte ἐλέγθησαν.

(98') Hic desinit Trapezuntii versio.

A simiique sensus omnes suos extinguere: tum  
 enim demum fides ipsis haberetur, cum iis sibi  
 nihil opus esse re ipsa comprobarent. Nunc vero  
 absurdissime faciunt, qui cum eos inutiles orete-  
 nus esse dicunt, iisdem tamen re ipsa constan-  
 tissime abutantur. Enimvero Melissus, eorum quæ  
 apparent, quæque ob oculos posita sunt, nihil re  
 vera esse probare dum vult, ex illis ipsis quæ ap-  
 parent argumenta ducit. Quippe, si enim terra, in-  
 quit, si aqua et aer, si ignis, ferrum, aurum; si  
 vivens aliquid, aliud mortuum, si nigrum atque  
 album, si alia sunt omnia, quæ ab hominibus  
 vere esse dicuntur: postremo si videmus ipsi au-  
 dimusque recte; illud etiam profecto quod est tale  
 semper manere debeat, quale primo nobis est vi-  
 sum, nec mutari subinde atque alterum fieri, sed  
 potius idem constanter esse quidlibet quod semel  
 est. Atqui recte cum videre nos, tum audire etiam  
 et intelligere dicimus; et tamen frigidum id nobis  
 quod calidum erat fieri videtur, calidumque vicis-  
 sim quod erat frigidum, similiterque durum in  
 molle, et molle rursus in durum mutari. Hæc igitur  
 aliaque id genus quamplurima cum a Melisso  
 dicantur, jure profecto quæsierit ex eo quispiam,  
 num hoc ipsum, quod modo calidum est, frigidum  
 id post modum fieri, sentiendo cognoverit. Nam  
 cæterorum omnium eadem plane ratio est. Ita  
 constabit omnino quam vere dictum abs me fuerit,  
 eo tantum a Melisso tolli carpique sensus, quod  
 fidem sensibus maximam habeat. Sed enim abunde  
 opinor castigatum a nobis est totum hoc ratiocinandi  
 genus, imo perinde jam exolevit, ac si nunquam  
 penitus usurpatum fuisset. Hoc ergo nunc  
 secure dicamus, recte illos philosophari, qui rerum  
 in cognitione hauriendi, sensus etiam cum ratione  
 conjungunt. Hactenus ille. Tales igitur Xenophanis  
 sectatores fuere, quem Pythagoræ et Anaxagoræ  
 temporibus floruisse aiunt. 758 Nam Xenophanis  
 quidem auditor fuit Parmenides: hunc vero  
 Melissus audivit, Melissumque Zeno: Zenoni  
 Leucippus, Leucippo Democritus, Democrito Pro-  
 tagoras atque Nessas operam dedere. Jam Metro-  
 dorum Nessas, Diogenem Metrodorus, Anaxarchum

Adversus eorum philosophorum sectam, qui quod  
 Pyrrhonem secuti nihil comprehendi posse statue-  
 rint, Sceptici, et assensum inhiabentes vocati sunt.  
 Ex eodem Aristocle.

« Necesse est, inquit ille, cognitionis nostræ ra-  
 tionem ante omnia videamus. Nam si cognoscendi  
 vim a natura nullam accepimus, omittere licet de  
 aliis querere. Nonnullorum certe olim vox ea fuit,

(99) Ἀναγκαίως. Subtilis ac solida est tota hæc  
 ab Aristocle contra Scepticos suscepta disputatio.

quos refellit Aristoteles. Et Pyrrho quidem Eleus opinionis hujus defensor erat acer in primis ac vehemens, nihil tamen scriptum reliquit. At Timo, ejus discipulus, tria ei spectanda docet, qui ad felicitatem aspirat: primum, cujusmodi rerum natura sit: deinde, quem in iis modum tenere debeamus: postremo, quid iis eventurum sit, qui hoc fecerint. Res ergo quod attinet, promiscuas ipsi omnium habendas esse tradit, ac nutantes dubiasque rationes: proinde nec in sensibus, nec in opinionibus verum aut falsum inesse posse: ex quo demum id sequatur, fidem iis haberi nullam oportere, agendumque nobis propterea, nihil ut opinemur, nullam inclinemus in partem, inconcussi denique semper immotique maneamus: atque ita, quidquid propositum nobis fuerit, id non potius esse, quam non esse, aut esse idem et non esse dicamus, imo ne non esse quidem. Cæterum qui hunc in modum comparati fuerint, id consecuturos illos esse confirmat, primum ut asseverent nihil, deinde nullā ut unquam perturbatione moveantur, cui utrique voluptatem Ænesidemus adjungit. **759** Hæc a Timone summam. Videamus an recte dicta. Cum igitur isti promiscuas rerum omnium rationes esse velint, proindeque aut ulli hærendum, aut opinandum quidquam esse negent: ex iis utique merito quærat aliquis, errentne qui discriminis aliquid inter eas constituent, an non? Si enim errant, utique non recte sentiunt. Ita nonnullos esse dicant ipsi quoque necesse est, qui falso de rebus opinentur, se porro unos esse, qui vere pronuntiant: ex quo profecto sequitur veri aliquid falsique reperiri. Quod si non erramus, quotquot res ab aliis alias vulgo distinguimus, quænam illos intemperie tenent, qui nos tam vehementer incessant, cum eosdem errare necesse sit, dum nullum ab iis non discrimen excludunt? Verum esto, demus tamen illis nulla res prorsus omnes diversitate secerni: ab hominum vulgo nihil ergo differunt ipsi quoque. Sapientiam igitur isti quam nobis tandem ostendunt? aut cur omnes Timonis ore proscinduntur, Pyrrho celebratur unus? Præterea, si nihil in rebus discriminis est, ne differre quidem aut non differre, opinari aut non opinari discriminis quidquam subibunt. Cur enim sint potius ista quoque, quam non sint? vel, ut Timon ipse loqui solet, cur ita? cur non? Imo, quorsum tandem vel ipsum *cur*? omnem enim quæstionem funditus proinde tollendam esse constat. Desinant igitur molestiam nobis ultra facessere. Nam insaniunt illi profecto, dum sæ ipsorum artis obliti, nos opinari quidquam jubent simul atque velant, iidemque pronuntiant aliquid de rebus, qui tamen nihil pronuntiandum esse statuunt. Nolunt te nimirum sentire cum ullo, sibi tamen omnes fidem habere volunt: dumque se nihil scire profitentur, omnes tamen, quasi res apertissime norint, passim reprehendunt. At incerta omnia esse qui dicant, hos e duobus alterum, aut utere necesse est, aut aliquid pronuntiare. Si